
D

DD

D.

..

.O

OO

O.

..

. P

PP

PU

UU

UB

BB

BL

LL

LI

II

IC

CC

CA

AA

AÇ

ÇÇ

ÇÕ

ÕÕ

ÕE

EE

ES

SS

S D

DD

DE

EE

E T

TT

TE

EE

ER

RR

RC

CC

CE

EE

EI

II

IR

RR

RO

OO

OS

SS

S

Q

QQ

QU

UU

UA

AA

AR

RR

RT

TT

TA

AA

A-

--

-F

FF

FE

EE

EI

II

IR

RR

RA

AA

A,

,,

, 2

22

26

66

6-

--

-J

JJ

JU

UU

UN

NN

NH

HH

HO

OO

O-

--

-2

22

20

00

01

11

13

33

3

EXTRATO DE CONTRATO. MODALIDADE: Tomada de Preços.
Tipo: Menor Preço Por Item.CONTRATANTE: Município de
Davinópolis-MA. CONTRATADO: N Da S. Noleto Com. e Serviço
- ME - CNPJ: 14.807.795/0001-59: MODALIDADE: Tomada de P
ços n°. 026/2013 Processo n°: 026.2013. Contrato N° 026.2013 OB
TO: Contratação de empresa comercial para Aquisição de Material
Equipamentos Permanentes (central de ar, bebedouros, geladeiras e
etc) para atender as necessidades das Secretarias municipais do mun
cípio de Davinópolis - MA.) atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Davinópolis - MA. DATA DE ABER¬
TURA: 25.04.2013 - Adjudicação: 25.04.2013 - Homologação:
26.04.2013- Dotações Orçamentárias: 0301 - Secretaria de Adminis
tração e Fazenda Dotação Orçamentária: 04.124.0006.2.012 - Manu
tenção da Secretaria de Administração e Fazenda 0802 - Fundo Mun
cipal de Assistência Social Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2.0
- Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 0702-Fund
Municipal de Saúde Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2.058 - M
nutenção do Fundo Municipal de Saúde. 0502 - FUNDEB Dotação
Orçamentária: 12.361.0403.2.040 - Manutenção do FUNDEB 40%
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Perm
nente. Foi vencedora de 17 (dezessete) itens. Gerando o valor de R$
195.220,00(cento e noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais). VI¬
GÊNCIA: Termo inicial em 02/05/2012 Termo Final 31.12.2013).
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. MODALIDADE: Tomada de Preços.
Tipo: Menor Preço Por Item.CONTRATANTE: Município de
Davinópolis-MA. Contratado: Artegraf-editora Ltda.- CNPJ:
04.743.292/0001-03: Modalidade: Tomada de Preços n°. 026/2013 P
cesso N°: 026.2013. Contrato N° 026.2013 OBJETO: Contratação d
empresa comercial para Aquisição de Material e Equipamentos Perm
nentes (central de ar, bebedouros, geladeiras e etc) para atender as
necessidades das Secretarias municipais do município de Davinópol
- MA.) atender as necessidades das Secretarias Municipais do Muni
pio de Davinópolis - MA. DATA DE ABERTURA: 25.04.2013 - Ad
dicação: 25.04.2013 - Homologação: 26.04.2013 - Dotações Orçam
rias: 0301 - Secretaria de Administração e Fazenda Dotação Orçame
ria: 04.124.0006.2.012 - Manutenção da Secretaria de Administraçã
Fazenda 0802 - Fundo Municipal de Assistência Social Dotação Orç
mentária: 08.244.0125.2.071 - Manutenção do Fundo Municipal de
sistência Social 0702-Fundo Municipal de Saúde Dotação Orçamen
10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 05
FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.040 - Manutenção
FUNDEB 40% Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos
terial Permanente. Foi vencedora de 4 (quatro) itens. Gerando o valo
56.156,80(cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e seis reais e oiten
centavos). VIGÊNCIA: Termo inicial em 02/05/2012 Termo Final 3
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. MODALIDADE: Tomada de Preços.
Tipo: Menor Preço por Lote. CONTRATANTE: Município de
Davinópolis-MA. CONTRATADO: HP Comercial Ltda.- CNPJ:
01.122.819/0001-94: MODALIDADE: Tomada de Preços n°. 027/
2013 Processo N°: 027.2013. Contrato n° 027.2013 OBJETO:
Contratação de empresa comercial para Aquisição de Pneus, Câmera
Ar e Protetores para atender as necessidades das Secretarias Munici¬
pais do Município de Davinópolis - MA. DATA DE ABERTURA:
25.04.2013- Adjudicação: 25.04.2013 - Homologação: 26.04.2013 -
Dotações Orçamentárias: 0301 - Secretaria de Administração e Faze
da Dotação Orçamentária: 04.124.0006.2.012 - Manutenção da Secr
taria de Administração e Fazenda 0802 - Fundo Municipal de Assis¬
tência Social Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2.071 - Manutenç
do Fundo Municipal de Assistência Social 0702-Fundo Municipal de
Saúde Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2.058 - Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde. 0502 - FUNDEB Dotação Orçamentária
12.361.0403.2.040 - Manutenção do FUNDEB 40% Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Foi

vencedora de todos os lotes - Lote I Sec. Mun. de EducaçJprCtítaff»»^
Desporto e Lazer - R$: 35.700,00 (trinta e cinco mil e se^raáros reai
Lote II - R$: 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhejstÔfxeaK), Valor
Total do contrato é de: R$: 83.200,00 (oitenta e trfe|m^dHumu1            ?;
reais). VIGÊNCIA: Termo inicial em 02/05/2012 Termc|I8hal 31.12.2013)
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito MunicipkH 'Râfof ÍGa A?

v*                 <s/

E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O.

..

. PROCESSO N°: 201^£tC)MA-/
DA DE PREÇOS: N° 028 / 2013 - CPL. CONTRATANTETlOTffiía-
pio de Davinópolis - MA TIPO: Menor Preço Por Item OBJETO:
Contratação de empresa comercial para aquisição de instrumentos
musicais de sopro e percussão para atender as necessidades da Banda
Musical do Município de Davinópolis vinculada à Secretaria Munici¬
pal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Termo de Abertura:
04.03.2013  Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento
Licitatório: 04.03.2013 Despacho do Gabinete do Prefeito: 05.03.2013
Termo de Autuação: 06.03.2013 Declaração de existência de Rubrica
para as devidas despesas. 07.03.2013. Declaração de Adequação Orça¬
mentária e Financeira: 07.03.2013 Termo de Autorização de Abertura
de Procedimento Licitatório: 08.03.2013 Data do Edital: 11 de Março
de 2013 DATA DE ABERTURA: 03 de Junho de 2013 Data Adjudica¬
ção: 03 de Junho de 2013 DATA HOMOLOGAÇÃO: 04 de Junho de
2013 Participantes (CNPJ): Eletrônica Morais Ltda-ME - CNPJ n°
04.295.641/0001-71) VALOR TOTAL: R$: 22.846,00 (vinte e dois
mil oitocentos e quarenta e seis reais) PROGRAMA DE TRABA¬
LHO: Exercício: 2013 - Atividades 0501 - Secretaria Municipal de
educação, cultura, Desporto e Lazer Dotação Orçamentária:
12.122.1203.2.021 - Manutenção da Secretaria de Educação, Des¬
porto e Lazer. Elemento de Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e
Material Permanente. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2013 DATA
ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de junho de 2013 Data da Emis¬
são da Ordem de Fornecimento de Produtos: 21 de junho de 2013.
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

U

UU

UN

NN

NI

II

IV

VV

VE

EE

ER

RR

RS

SS

SI

II

ID

DD

DA

AA

AD

DD

DE

EE

E E

EE

ES

SS

ST

TT

TA

AA

AD

DD

DU

UU

UA

AA

AL

LL

L D

DD

DO

OO

O M

MM

MA

AA

AR

RR

RA

AA

AN

NN

NH

HH

HÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O U

UU

UE

EE

EM

MM

MA

AA

A

E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O-

--

- PROCESSO N° 82601/13 - UEMA;
PREGÃO N° 023/2013 CSL/UEMA; CONTRATO N° 016/13. CON¬
TRATADA: F C Morais Agência de Viagens e Turismo Ltda Lei Esta¬
dual n° 9.579/12. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de passagens terrestres municipais e intermunicipal -
Convênio 400015/11. VALOR: R$ 299.574,00 (duzentos e noventa e
nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais); Data da assinatura do
contrato: 21 dejunho de 2013. VIGÊNCIA: a partir do recebimento do
empenho e assinatura do contrato até 31.12.2013: DOTAÇÃO OR¬
ÇAMENTÁRIA: 240201-Universidade Estadual do Maranhão. Ati¬
vidade: 2118; Fonte: 0211262593; Elemento de Despesa: 33.90.30.
ASSINATURAS: CONTRATANTE; Prof. José Augusto Silva Oli¬
veira - Reitor. CONTRATADO; Francisco das chagas de Morais. São
Luis 24- dejunho de 2013, Chefe da Assessoria Jurídica/UEMA;
LUlS FERNANDO COSTA MIRANDA.

I

II

IN

NN

NS

SS

ST

TT

TI

II

IT

TT

TU

UU

UT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E M

MM

ME

EE

ET

TT

TR

RR

RO

OO

OL

LL

LO

OO

OG

GG

GI

II

IA

AA

A E

EE

E Q

QQ

QU

UU

UA

AA

AL

LL

LI

II

ID

DD

DA

AA

AD

DD

DE

EE

E

I

II

IN

NN

ND

DD

DU

UU

US

SS

ST

TT

TR

RR

RI

II

IA

AA

AL

LL

L D

DD

DO

OO

O M

MM

MA

AA

AR

RR

RA

AA

AN

NN

NH

HH

HÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O I

II

IN

NN

NM

MM

ME

EE

EQ

QQ

Q/

//

/M

MM

MA

AA

A

E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DO

OO

O C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O N

NN

N°

°°

° 0

00

01

11

16

66

6/

//

/2

22

20

00

01

11

13

33

3 - I

II

IN

NN

NM

MM

ME

EE

EQ

QQ

Q/

//

/M

MM

MA

AA

A.

..

. PRO¬
CESSO N0.: 059/2013-INMEQ-MA CONTRATO N°.: 016/2013-
INMEQ-MA. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial
n°. 005/2013-INMEQ-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
n°. 10.520/2002, Lei Estadual n° 9.579/2012, Decreto Estadual n°.
28.790/2012, e Lei Federal n°. 8.666/1993, Consolidada. PARTES:
INMEQ-MA e Sangames Comércio de Eletrônicos Ltda-ME. OBJE¬
TO: Aquisição de Equipamentos e Material de Informática, para aten¬
der as necessidades do INMEQ-MA. PRAZO: O presente Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DA

AA

A T

TT

TO

OO

OM

MM

MA

AA

AD

DD

DA

AA

A D

DD

DE

EE

E P

PP

PR

RR

RE

EE

EÇ

ÇÇ

ÇO

OO

OS

SS

S N

NN

N°

°°

°.

..

. 0

00

01

11

18

88

8/

//

/2

22

20

00

01

11

13

33

3

Onde se lê: Vigência: termo inicial em 02/05/2012 Leia-se: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em

10.07.2013.Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DA

AA

A T

TT

TO

OO

OM

MM

MA

AA

AD

DD

DA

AA

A D

DD

DE

EE

E P

PP

PR

RR

RE

EE

EÇ

ÇÇ

ÇO

OO

OS

SS

S N

NN

N°

°°

°.

..

. 0

00

01

11

19

99

9/

//

/2

22

20

00

01

11

13

33

3

Onde se lê: Vigência: termo inicial em 02/05/2012 Leia-se: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em

10.07.2013.Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DA

AA

A T

TT

TO

OO

OM

MM

MA

AA

AD

DD

DA

AA

A D

DD

DE

EE

E P

PP

PR

RR

RE

EE

EÇ

ÇÇ

ÇO

OO

OS

SS

S N

NN

N°

°°

°.

..

. 0

00

02

22

20

00

0/

//

/2

22

20

00

01

11

13

33

3

Onde se lê: Valor Total R$: 586.751,00 (Quinhentos e Oitenta e Seis Mil, Setecentos e Cinquenta Um

Reais). Leia-se: R$: 165.346,50 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Trezentos e Quarenta e Seis Reais e

Cinquenta Centavos), onde se lê: VIGÊNCIA: Termo inicial 02/05/2012 Leia-se: Termo Inicial

02.05.2013.Em 10.07.2013 - Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DA

AA

A T

TT

TO

OO

OM

MM

MA

AA

AD

DD

DA

AA

A D

DD

DE

EE

E P

PP

PR

RR

RE

EE

EÇ

ÇÇ

ÇO

OO

OS

SS

S N

NN

N°

°°

°.

..

. 0

00

02

22

23

33

3/

//

/2

22

20

00

01

11

13

33

3

Onde se lê: Vigência: termo inicial em 17/05/2012 Leia-se: Termo Inicial em 17.05.2013 - Em

10.07.2013.Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DA

AA

A T

TT

TO

OO

OM

MM

MA

AA

AD

DD

DA

AA

A D

DD

DE

EE

E P

PP

PR

RR

RE

EE

EÇ

ÇÇ

ÇO

OO

OS

SS

S N

NN

N°

°°

° 0

00

02

22

24

44

4.

..

.2

22

20

00

01

11

13

33

3

O

OO

On

nn

nd

dd

de

ee

e s

ss

se

ee

e l

ll

lê

êê

ê:

::

: CONTRATADO: A

AA

Au

uu

ut

tt

to

oo

og

gg

gi

ii

ir

rr

ro

oo

o P

PP

Pe

ee

eç

çç

ça

aa

as

ss

s e

ee

e S

SS

Se

ee

er

rr

rv

vv

vi

ii

iç

çç

ço

oo

os

ss

s L

LL

LT

TT

TD

DD

DA

AA

A - CNPJ: 02.695.358/0001-01 leia-se:

CONTRTADO: D

DD

D.

..

. D

DD

DE

EE

E O

OO

O.

..

. S

SS

SA

AA

AL

LL

LE

EE

ES

SS

S C

CC

CO

OO

OM

MM

MÉ

ÉÉ

ÉR

RR

RC

CC

CI

II

IO

OO

O -

--

- M

MM

ME

EE

E CONTRATANTE: Município de Davinópolis-

MA. - Dotações Orçamentárias: 0301 — Secretaria de Administração e Fazenda Dotação Orçamentár

04.124.0006.2.012 - Manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda 0702 - Fundo Municipa

de Saúde Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde.

Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 0802 - Fundo Municipal de Assistência

Social Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2.071 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência

Social Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 0502 - FUNDEB Dotação

Orçamentária: 12.361.0403.2.040 — Manutenção do FUNDEB 40% Classificação Econômica:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 0601 - Secretaria de Infra Estrutura Dotação Orçamentária:

15.122.1203.2.041 - Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura e Meio Ambiente. 0401-Secretaria

Municipal Desenvolvimento Rural. Dotação Orçamentária: 20.122.1203.2.018 - Manutenção da

Secretaria de Desenvolvimento Rural. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

0702-Fundo Municipal de Saúde Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde. 0502 - FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.040 - Manutenção do

FUNDEB 40% Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Onde se lê: valor global

dos lotes é de R$: 165.346,50 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Trezentos e Quarenta e Seis Reais e

Cinquenta Centavos) Leia-se: R$: 389.855,80 (Trezentos e Oitenta e Nove Mil Oitocentos e Cinquen

e Cinco Reais e Oitenta Centavos). O

OO

On

nn

nd

dd

de

ee

e s

ss

se

ee

e lê: Vigência: termo inicial em 02/05/2012 Leia-se: Ter

Inicial em 02.05.2013 - Em 10.07.2013. Ivanildo Paiva Barbosa — Prefeito Municipal.

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O

Tomada de Preços n°. 025/2013

Onde se lê: Vigência: termo inicial em 02/05/2012 Leia-se: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em

10.07.2013.Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O

Tomada de Preços n°. 026/2013

Onde se lê: Vigência: termo inicial em 02/05/2012 Leia-se: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em

10.07.2013.Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

E

EE

ER

RR

RR

RR

RA

AA

AT

TT

TA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

EX

XX

XT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CO

OO

ON

NN

NT

TT

TR

RR

RA

AA

AT

TT

TO

OO

O

Tomada de Preços n°. 027/2013

Onde se lê: Vigência: termo inicial em 02/05/2012 Leia-se: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em

10.07.2013.Ivanildo Paiva Barbosa-Prefeito Municipal.



[ SEGUNDA-FEIRA, 22-JULHO-2013

CONTRATO DA TOMADA DE ~
0MM2 I P A S T S LE : «GENCIA: Tomo „„ciai em 17/
U3/ZUiz. LülA-SE. Termo Inicial em 17 05 2013 - Fm in m oní?
IVANILDO PAIVA BARBOSA - »Sei,»,                             7'20B-

IVANILDO PAIVA BARBOSA*1- Prefeto^MunicipaL1 10-°7-2013'

n^R.ATA DE EXTRATO DE CONTRATO. Tomada de Precos n°

2012 LEIA0SE>TSB Lf: VI?ÊNCIA: Termo inicial em 02/05/zuu LEIA-SE. Termo Inicial em 02.05.2013 - Em 10 07

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipar 3‘

ŜSŜ !̂SÍÍSSS&

lüia-SE: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em 10 07?nn
IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal 10 °7-2013-

COV                                    C°NTRATO OA TOMADA DE PRE¬
ÇOS N 024.2013. ONDE SE LE: CONTRATADO: Autogiro Pecas
eServ.çosLtda-CNPJ: 02.695.358/0001-01 LEIA-SE: CONTRTADO
D de O. Sales Comércio - ME CONTRATANTE: Município de
^-opohs-MA. - Dotações Orçamentárias: 0301 - Secretaria de
Administração e Fazenda Dotação Orçamentária: 04.124.0006.2.012
Mnn!!ÍenÇ!a? dc SjCr®tarÍa de Administração e Fazenda 0702 - Fundo
Municipal de Saude Dotação Orçamentária: 10.302.0210 2 058 - Ma

3U3 90Ç30 00° Maf í? * ^ E1“ de SJJSi
s                     Â     Consumo    0802 - Fundo Municipal de As-

cãfdoFifnHnM Ça<í ?rÇ
A

amentária: 08-244.0125.2.071 - Manuten-
3 3 90 30 00 ^umcipalde Assistência S0CÍal Element0 de D«pe-sas:
3.3.90.30.00           - Matenal de Consumo 0502 - FUNDEB Dotaçã
mentana: 12.361.0403.2.040 - Manutenção do FUNDEB^0% Classi

fCf0n°?JC
f
a: 3'3'90-30-00 - Material de Consumo. 0601 - Secre-

ana de Infraestrutura Dotação Orçamentária: 15.122.1203 2 041 -Ma

S S S““r deMnEM™™ e AmbÈ“ 04«:
f™'1"™'" R™I- Dotação Orçamentária:

R i ni j ' Manuten?ão da Secretaria de Desenvolvimento
Rural. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 07

undo Municipal de Saude Dotação Orçamentária: 10.302.0210 2 058-
Manutençao do Fundo Municipal de Saúde. 0502 - FUNDEB Dotaç

rçamentana: 12.36 1.0403.2.040 - Manutenção do FUNDFB 40%

LÊ-vTlorÍ he|HCSar 3-3:9?'30-00 - Material de Co™- ONDE SE
edcR$: 165.346,50 (cento e sessenta e cinco

quarenta e seis rems e cinquenta centavos) LEIA-SE: R$-
389.855,80 (trezentos e oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta e

S S ? O N D t £ SE,LÊ: VIGÊNCIA; Ter™ inicial emUZ/UD/2U12 LEIA-SE: Termo Inicial em 02.05.2013 - Em 10 07 2

IVANILDO PAIVABARBOSA-Prefeito Municipal.

P

PP

P.

..

.O

OO

O.

..

. P

PP

PU

UU

UB

BB

BL

LL

LI

II

IC

CC

CA

AA

AÇ

ÇÇ

ÇÕ

ÕÕ

ÕE

EE

ES

SS

S D

DD

DE

EE

E T

TT

TE

EE

ER

RR

RC

CC

CE

EE

EI

II

IR

RR

RO

OO

OS

SS

S

INEXIGIBILIDADE

S

SS

SE

EE

EC

CC

CR

RR

RE

EE

ET

TT

TA

AA

AR

RR

RI

II

IA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

ES

SS

ST

TT

TA

AA

AD

DD

DO

OO

O D

DD

D^

^̂

^

148860Í-..
2013/SES - ORGAO: Secretaria de Estado da Safe - jtewajMkjackde?

Licitação - OBJETO: Aquisição de ImMfflfel

L

LL

LO

OO

OR

RR

R R

RR

R$

$$

$T

TT

T9

99

9°

°°

°9

99

90

00

0o

oo

o

a

aa

a

o

oo

oT

TT

TtS e

ee

em

mm

m

,

,,

,

H

HH

Hc

cc

cÍ

ÍÍ

Ít

tt

ta

aa

aç

çç

çÕ

ÕÕ

Õe

ee

es

ss

s e

ee

e

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

T*                                 ? mi! e novecentos e nov^h-ta reaisU^ÍO-
TAÇAO ORÇAMENTARIA: PI: MANUTSES; FontrOmND-

9 579,12 ^R°KLffAL: Ani‘° 70' UI- *9.579/12 de 12 de abril de 2012 - ADJUDICADO: NP Eventos e
Serviços Ltda - RATIFICAÇÃO: SÉRGIO SENA DE CARVA

LHO, Gestor do Fundo Estadual de Saúde, através da Portaria n°
6,de 30/03/2011 e215de 13/10/2011. São Luís, 17 de julho de 2013

MARCIO GONZALEZ LEITE - Assessor Jurídico/SES

PARCERIA

P

PP

PR

RR

RE

EE

EF

FF

FE

EE

EI

II

IT

TT

TU

UU

UR

RR

RA

AA

AM

MM

MU

UU

UN

NN

NI

II

IC

CC

CI

II

IP

PP

PA

AA

AL

LL

L D

DD

DE

EE

E S

SS

SA

AA

AN

NN

NT

TT

TA

AA

A Í

ÍÍ

ÍN

NN

NÊ

ÊÊ

ÊS

SS

S-

--

-M

MM

MA

AA

A

X

XX

XT

TT

TR

RR

R A

AA

AT

TT

TO

OO

O D

DD

DO

OO

O T

TT

TE

EE

ER

RR

RM

MM

MO

OO

O D

DD

DE

EE

E P

PP

PA

AA

AR

RR

RC

CC

CE

EE

ER

RR

RI

II

IA

AA

A 2

22

20

00

01

11

13

33

3.

..

.0

00

00

00

01

11

1 -

--

- S

SS

SE

EE

EM

MM

MU

UU

US

SS

S O
Santa Inês através do Fundo Municipal de Saúde e a

toSorial^^AM/C.EDE
fi

SS ‘ Cidadania, Educação, Desenvolvimen-
IFTO- R « Snonnn°/Ver *Temi0d® Parceria- CUSTO DO PRO-
t a VTi ír ’ (quarenta e oito mil reais). LOCAL DE REALT-

D° PROJETO: Município de Santa Inês - MA; DATA DA
ASSINATURA: 17/06/2013. INÍCIO DO PROJETO- 17/06/2013

Tf?JETO: 17/06/2014-                                                   D̂Sn3:atividades de Saude Reprodutiva / Planejamento Familiar em
consonancia com os Arts. 199 e 226, §7°, da Constituição Federal e
observando as normas estabelecidas pelo Ministério da Saúde para a
impiementacao rio Pmorama a*                -         . i ^ «  r«      _ ___

HOMOLOGAÇÃO

„

„„

„ ■

■■

■ 

  

  

  

  

  

 ,

,,

, 

  

  

  

  

  

  

  

 .

..

. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 '

''

' 

  

  

  

  

  

  

  

 . 
  

  

  

  

  

 v

vv

vo

oo

ol

ll

lt

tt

ta

aa

ad

dd

da

aa

as

ss

s p

pp

pa

aa

ar

rr

ra

aa

a a

aa

a p

pp

pr

rr

ro

oo

om

mm

mo

oo

oç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

da

aa

a s

ss

sa

aa

aú

úú

úd

dd

de

ee

e d

dd

da

aa

a p

pp

po

oo

op

pp

pu

uu

ul

ll

la

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o

a

aa

as

ss

ss

ss

si

ii

is

ss

st

tt

ti

ii

id

dd

da

aa

a p

pp

pe

ee

el

ll

lo

oo

o P

PP

Pa

aa

ar

rr

rc

cc

ce

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o P

PP

Pu

uu

ub

bb

bl

ll

li

ii

ic

cc

co

oo

o q

qq

qu

uu

ue

ee

e s

ss

se

ee

e r

rr

re

ee

ea

aa

al

ll

li

ii

iz

zz

za

aa

ar

rr

rá

áá

á p

pp

po

oo

or

rr

r m

mm

me

ee

ei

ii

io

oo

o d

dd

do

oo

o e

ee

es

ss

st

tt

ta

aa

ab

bb

be

ee

el

ll

le

ee

ec

cc

ci

ii

im

mm

m

“

““

“ d

dd

de

ee

e c

cc

co

oo

oo

oo

op

pp

pe

ee

er

rr

ra

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o e

ee

en

nn

nt

tt

tr

rr

re

ee

e a

aa

as

ss

s p

pp

pa

aa

ar

rr

rt

tt

te

ee

es

ss

s.

..

. N

NN

NO

OO

OM

MM

ME

EE

E D

DD

DA

AA

A O

OO

OS

SS

SC

CC

CI

II

IP

PP

P:

::

: B

BB

BE

EE

EM

MM

MF

FF

FA

AA

AM

MM

M

k

kk

k

T

TT

T

0

00

0

,

,,

,„

„„

„„

„„

„,

,,

, '

''

' C

CC

Ci

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

da

aa

an

nn

ni

ii

ia

aa

a,

,,

, E

EE

Ed

dd

du

uu

uc

cc

ca

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o,

,,

, D

DD

De

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nv

vv

vo

oo

ol

ll

lv

vv

vi

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o S

SS

So

oo

oc

cc

ci

ii

ia

aa

al

ll

l e

ee

e S

SS

Sa

aa

aú

úú

úd

dd

de

ee

e C

CC

CN

NN

NP

PP

PJ

JJ

J

E

EE

EN

NN

ND

DD

DE

EE

ER

RR

RE

EE

EÇ

ÇÇ

ÇO

OO

O:

::

: R

RR

Ru

uu

ua

aa

a F

FF

F„

„„

„e

ee

ei

ii

im

mm

m d

dd

de

ee

e a

aa

aS

SS

SS

SS

SS

SS

S

A r

rr

r o

oo

o 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

1

11

10

00

0

'

''

'

R

RR

RJ

JJ

J

'

''

'

R

RR

Re

ee

es

ss

s

P

PP

P°

°°

°

n

nn

ns

ss

sá

áá

á

v

vv

ve

ee

el

ll

lp

pp

pe

ee

el

ll

lo

oo

o P

PP

Pr

rr

ro

oo

oj

jj

je

ee

et

tt

to

oo

o:

::

: T

TT

TH

HH

HI

II

IA

AA

AG

GG

GO

OO

OL

LL

LI

II

IM

MM

MA

AA

A

n

nn

nS

SS

SS

SS

S M

MM

Mu

uu

un

nn

ni

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

al

ll

l d

dd

de

ee

e S

SS

Sa

aa

aú

úú

úd

dd

de

ee

e,

,,

, P

PP

Pa

aa

ar

rr

rc

cc

ce

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o P

PP

Pú

úú

úb

bb

bl

ll

li

ii

ic

cc

co

oo

o e

ee

e G

GG

GA

AA

AB

BB

BR

RR

RI

II

IE

EE

EL

LL

LL

LL

LE

EE

E

G

GG

GU

UU

UI

II

IM

MM

MA

AA

AR

RR

RA

AA

AE

EE

ES

SS

S D

DD

DA

AA

A S

SS

SI

II

IL

LL

LV

VV

VA

AA

A,

,,

, I

II

IF

FF

FP

PP

P-

--

-R

RR

RJ

JJ

J100720796 e

ee

e C

CC

CP

PP

PF

FF

FN

NN

N°

°°

°.

..

. 0

00

02

22

25

55

5.

..

.7

77

73

33

39

99

9 637/30
S

SS

Su

uu

up

pp

pe

ee

er

rr

ri

ii

in

nn

nt

tt

te

ee

en

nn

nd

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e E

EE

Ex

xx

xe

ee

ec

cc

cu

uu

ut

tt

ti

ii

iv

vv

va

aa

a B

BB

BE

EE

EM

MM

MF

FF

FA

AA

AM

MM

M-

--

-C

CC

CE

EE

ED

DD

DE

EE

ES

SS

SS

SS

S -

--

- O

OO

OS

SS

SC

CC

CI

II

IP

PP

P.

..

.

TERMO DE CESSÃO

S

SS

SE

EE

EC

CC

CR

RR

RE

EE

ET

TT

TA

AA

AR

RR

RI

II

IA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

ES

SS

ST

TT

TA

AA

AD

DD

DO

OO

O D

DD

DO

OO

OM

MM

ME

EE

EI

II

IO

OO

O A

AA

AM

MM

MB

BB

BI

II

IE

EE

EN

NN

NT

TT

TE

EE

E E

EE

E

R

RR

RE

EE

EC

CC

CU

UU

UR

RR

RS

SS

SO

OO

OS

SS

S N

NN

NA

AA

AT

TT

TU

UU

UR

RR

RA

AA

AI

II

IS

SS

S

S

SS

SE

EE

EC

CC

CR

RR

RE

EE

ET

TT

TA

AA

AR

RR

RI

II

IA

AA

A D

DD

DE

EE

E E

EE

ES

SS

ST

TT

TA

AA

AD

DD

DO

OO

O D

DD

DO

OO

O D

DD

DE

EE

ES

SS

SE

EE

EN

NN

NV

VV

VO

OO

OL

LL

LV

VV

VI

II

IM

MM

ME

EE

EN

NN

NT

TT

TO

OO

O

S

SS

SO

OO

OC

CC

CI

II

IA

AA

AL

LL

L E

EE

E A

AA

AG

GG

GR

RR

RI

II

IC

CC

CU

UU

UL

LL

LT

TT

TU

UU

UR

RR

RA

AA

A FAMILIAR

™

™™

™

D

DD

DE

EE

E H

HH

H

°

°°

°M

MM

M°

°°

°L

LL

LO

OO

OG

GG

GA

AA

AÇ

ÇÇ

ÇÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O.

..

. I

II

IN

NN

NE

EE

EX

XX

XI

II

IG

GG

GI

II

IB

BB

BI

II

IL

LL

LI

II

ID

DD

DA

AA

AD

DD

DE

EE

E D

DD

DE

EE

E L

LL

LI

II

IC

CC

CI

II

I-

--

-

I . Ç f , PR0CESS0 n° 141460/2013-

--

-S

SS

SE

EE

ED

DD

DE

EE

ES

SS

S.

..

. O

OO

O S

SS

Su

uu

ub

bb

bs

ss

se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

tá

áá

ár

rr

ri

ii

io

oo

o d

dd

de

ee

e

E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o D

DD

De

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nv

vv

vo

oo

ol

ll

lv

vv

vi

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o S

SS

So

oo

oc

cc

ci

ii

ia

aa

al

ll

l e

ee

e A

AA

Ag

gg

gr

rr

ri

ii

ic

cc

cu

uu

ul

ll

lt

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

a F

FF

Fa

aa

am

mm

mi

ii

il

ll

li

ii

ia

aa

ar

rr

r,

,,

, d

dd

de

ee

e a

aa

ac

cc

co

oo

or

rr

rd

dd

do

oo

o

c

cc

co

oo

om

mm

m o

oo

os

ss

s p

pp

pr

rr

re

ee

ec

cc

ce

ee

ei

ii

it

tt

to

oo

os

ss

s l

ll

le

ee

eg

gg

ga

aa

ai

ii

is

ss

s e

ee

es

ss

st

tt

ta

aa

ab

bb

be

ee

el

ll

le

ee

ec

cc

ci

ii

id

dd

do

oo

os

ss

s n

nn

na

aa

a L

LL

Le

ee

ei

ii

i n

nn

n°

°°

° 8.666/93, e

ee

em

mm

m e

ee

es

ss

sp

pp

pe

ee

ec

cc

ci

ii

ia

aa

al

ll

l o

oo

o

A

AA

Ar

rr

rt

tt

t.

..

. 25, I

II

II

II

I,

,,

, c

cc

c/

//

/c

cc

c a

aa

ar

rr

rt

tt

t 13, V

VV

VI

II

I,

,,

, t

tt

to

oo

om

mm

ma

aa

an

nn

nd

dd

do

oo

o p

pp

po

oo

or

rr

r b

bb

ba

aa

as

ss

se

ee

e o

oo

o p

pp

pa

aa

ar

rr

re

ee

ec

cc

ce

ee

er

rr

r a

aa

ad

dd

dj

jj

ju

uu

ud

dd

di

ii

ic

cc

ca

aa

at

tt

tó

óó

ór

rr

ri

ii

io

oo

o d

dd

da

aa

a

C

CC

Co

oo

om

mm

mi

ii

is

ss

ss

ss

sã

ãã

ão

oo

o S

SS

Se

ee

et

tt

to

oo

or

rr

ri

ii

ia

aa

al

ll

l d

dd

de

ee

e L

LL

Li

ii

ic

cc

ci

ii

it

tt

ta

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o,

,,

, c

cc

co

oo

om

mm

m r

rr

re

ee

ef

ff

fe

ee

er

rr

rê

êê

ên

nn

nc

cc

ci

ii

ia

aa

a a

aa

a i

ii

in

nn

ne

ee

ex

xx

xi

ii

ig

gg

gi

ii

ib

bb

bi

ii

il

ll

li

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

de

ee

e e

ee

em

mm

m

e

ee

ep

pp

pí

íí

íg

gg

gr

rr

ra

aa

af

ff

fe

ee

e,

,,

, q

qq

qu

uu

ue

ee

e t

tt

te

ee

em

mm

m p

pp

po

oo

or

rr

r o

oo

ob

bb

bj

jj

je

ee

et

tt

to

oo

o a

aa

a P

PP

Pa

aa

ar

rr

rt

tt

ti

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

do

oo

o S

SS

Se

ee

er

rr

rv

vv

vi

ii

id

dd

do

oo

or

rr

r R

RR

Ra

aa

ai

ii

im

mm

mu

uu

un

nn

nd

dd

do

oo

o

S

SS

Sé

éé

ér

rr

rg

gg

gi

ii

io

oo

o M

MM

Ma

aa

ac

cc

ci

ii

ie

ee

el

ll

l B

BB

Ba

aa

al

ll

la

aa

at

tt

ta

aa

a,

,,

, n

nn

no

oo

o 1

11

10

00

0°

°°

° C

CC

Cu

uu

ur

rr

rs

ss

so

oo

o d

dd

de

ee

e M

MM

Mi

ii

ic

cc

cr

rr

ro

oo

op

pp

pr

rr

ro

oo

op

pp

pa

aa

ag

gg

ga

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

de

ee

e P

PP

Pl

ll

la

aa

an

nn

nt

tt

ta

aa

as

ss

s

r

rr

re

ee

ea

aa

al

ll

li

ii

iz

zz

za

aa

ad

dd

da

aa

a p

pp

pe

ee

el

ll

la

aa

a E

EE

EM

MM

MB

BB

BR

RR

RA

AA

AP

PP

PA

AA

A,

,,

, n

nn

no

oo

o p

pp

pe

ee

er

rr

rí

íí

ío

oo

od

dd

do

oo

o d

dd

de

ee

e 05 a

aa

a 09 d

dd

de

ee

e a

aa

ag

gg

go

oo

os

ss

st

tt

to

oo

o d

dd

de

ee

e 2013 à
s

ss

se

ee

er

rr

r r

rr

re

ee

ea

aa

al

ll

li

ii

iz

zz

za

aa

ad

dd

do

oo

o e

ee

em

mm

m C

CC

Cr

rr

ru

uu

uz

zz

z d

dd

da

aa

as

ss

s A

AA

Al

ll

lm

mm

ma

aa

as

ss

s/

//

/B

BB

BA

AA

A.

..

. H

HH

Ho

oo

om

mm

mo

oo

ol

ll

lo

oo

og

gg

ga

aa

a e

ee

em

mm

m f

ff

fa

aa

av

vv

vo

oo

or

rr

r d

dd

da

aa

a f

ff

fu

uu

un

nn

nd

dd

da

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o

A

AA

AR

RR

RT

TT

TH

HH

HU

UU

UR

RR

R B

BB

BE

EE

ER

RR

RN

NN

NA

AA

AR

RR

RD

DD

DE

EE

ES

SS

S,

,,

, C

CC

CN

NN

NP

PP

PJ

JJ

J N

NN

N°

°°

° 20.320.503/0001-51, n

nn

no

oo

o v

vv

va

aa

al

ll

lo

oo

or

rr

r

d

dd

de

ee

e R

RR

R$

$$

$ 540,00 (

((

(q

qq

qu

uu

ui

ii

in

nn

nh

hh

he

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

os

ss

s e

ee

e q

qq

qu

uu

ua

aa

ar

rr

re

ee

en

nn

nt

tt

ta

aa

a r

rr

re

ee

ea

aa

ai

ii

is

ss

s)

))

).

..

. S

SS

Se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

ta

aa

ar

rr

ri

ii

ia

aa

a d

dd

de

ee

e E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o

D

DD

De

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nv

vv

vo

oo

ol

ll

lv

vv

vi

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o S

SS

So

oo

oc

cc

ci

ii

ia

aa

al

ll

l e

ee

e A

AA

Ag

gg

gr

rr

ri

ii

ic

cc

cu

uu

ul

ll

lt

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

a F

FF

Fa

aa

am

mm

mi

ii

il

ll

li

ii

ia

aa

ar

rr

r.

..

. S

SS

Sã

ãã

ão

oo

o L

LL

Lu

uu

uí

íí

ís

ss

s (

((

(M

MM

MA

AA

A)

))

) 1

11

17

77

7

d

dd

de

ee

e j

jj

ju

uu

ul

ll

lh

hh

ho

oo

o d

dd

de

ee

e 2013. E

EE

EM

MM

MI

II

IL

LL

LI

II

IO

OO

O C

CC

CA

AA

AR

RR

RL

LL

LO

OO

OS

SS

S M

MM

MU

UU

UR

RR

RA

AA

AD

DD

D -

--

- S

SS

Su

uu

ub

bb

bs

ss

se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

tá

áá

ár

rr

ri

ii

io

oo

o d

dd

do

oo

o

D

DD

De

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nv

vv

vo

oo

ol

ll

lv

vv

vi

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o S

SS

So

oo

oc

cc

ci

ii

ia

aa

al

ll

l e

ee

e A

AA

Ag

gg

gr

rr

ri

ii

ic

cc

cu

uu

ul

ll

lt

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

a F

FF

Fa

aa

am

mm

mi

ii

il

ll

li

ii

ia

aa

ar

rr

r

T

TT

TE

EE

ER

RR

RM

MM

MO

OO

O D

DD

DE

EE

E C

CC

CE

EE

ES

SS

SS

SS

SÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O D

DD

DE

EE

E U

UU

US

SS

SO

OO

O.

..

. P

PP

PA

AA

AR

RR

RT

TT

TE

EE

ES

SS

S:

::

: O

OO

O E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o M

MM

Ma

aa

ar

rr

ra

aa

an

nn

nh

hh

hã

ãã

ão

oo

o

^

^̂

^'

''

'"

""

"

e

ee

ed

dd

d

'

''

'“

““

“

d

dd

da

aa

a S

SS

Se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

ta

aa

ar

rr

ri

ii

ia

aa

ad

dd

de

ee

e

E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o M

MM

Me

ee

ei

ii

io

oo

o A

AA

Am

mm

mb

bb

bi

ii

ie

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

eR

RR

Re

ee

ec

cc

cu

uu

ur

rr

rs

ss

so

oo

os

ss

s

N

NN

Na

aa

at

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

ai

ii

is

ss

s -

--

- S

SS

SE

EE

EM

MM

MA

AA

A,

,,

, d

dd

de

ee

en

nn

no

oo

om

mm

mi

ii

in

nn

na

aa

ad

dd

da

aa

a C

CC

Ce

ee

ed

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

e o

oo

o M

MM

Mu

uu

un

nn

ni

ii

ic

cc

cí

íí

íp

pp

pi

ii

io

oo

o d

dd

de

ee

e P

PP

Pi

ii

in

nn

nh

hh

he

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o

p

pp

po

oo

or

rr

r m

mm

mt

tt

te

ee

er

rr

rm

mm

me

ee

ed

dd

di

ii

io

oo

o d

dd

da

aa

a S

SS

Se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

ta

aa

ar

rr

ri

ii

ia

aa

a M

MM

Mu

uu

un

nn

ni

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

al

ll

l d

dd

de

ee

e M

MM

Me

ee

ei

ii

io

oo

o A

AA

Am

mm

mb

bb

bi

ii

ie

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e d

dd

de

ee

e P

PP

Pi

ii

in

nn

nh

hh

he

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o’

’’

’

d

dd

de

ee

en

nn

no

oo

om

mm

mi

ii

in

nn

na

aa

ad

dd

da

aa

a C

CC

Ce

ee

es

ss

ss

ss

si

ii

io

oo

on

nn

ná

áá

ár

rr

ri

ii

ia

aa

a.

..

. O

OO

OB

BB

BJ

JJ

JE

EE

ET

TT

TO

OO

O:

::

: C

CC

Co

oo

on

nn

ns

ss

st

tt

ti

ii

it

tt

tu

uu

ui

ii

i o

oo

ob

bb

bj

jj

je

ee

et

tt

to

oo

o d

dd

do

oo

o p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e T

TT

Te

ee

er

rr

r¬

¬¬

¬

m

mm

mo

oo

o d

dd

de

ee

e C

CC

Ce

ee

es

ss

ss

ss

sã

ãã

ão

oo

o d

dd

de

ee

e U

UU

Us

ss

so

oo

o e

ee

e f

ff

fo

oo

or

rr

rm

mm

ma

aa

al

ll

li

ii

iz

zz

za

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

da

aa

a p

pp

po

oo

os

ss

ss

ss

se

ee

e d

dd

di

ii

ir

rr

re

ee

et

tt

ta

aa

a d

dd

de

ee

e v

vv

ve

ee

eí

íí

íc

cc

cu

uu

ul

ll

lo

oo

os

ss

s c

cc

ce

ee

ed

dd

di

ii

i¬

¬¬

¬

d

dd

do

oo

os

ss

s a

aa

a C

CC

Ce

ee

es

ss

ss

ss

si

ii

io

oo

on

nn

na

aa

an

nn

na

aa

a,

,,

, p

pp

pa

aa

ar

rr

ra

aa

a o

oo

o f

ff

fo

oo

or

rr

rt

tt

ta

aa

al

ll

le

ee

ec

cc

ci

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o d

dd

da

aa

as

ss

s a

aa

at

tt

ti

ii

iv

vv

vi

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

de

ee

es

ss

s d

dd

de

ee

e f

ff

fi

ii

is

ss

sc

cc

ca

aa

al

ll

li

ii

iz

zz

za

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o

e

ee

e c

cc

co

oo

or

rr

rr

rr

re

ee

el

ll

la

aa

at

tt

ta

aa

as

ss

s e

ee

e p

pp

pa

aa

ar

rr

ra

aa

a a

aa

ap

pp

po

oo

oi

ii

io

oo

o à

àà

às

ss

s a

aa

at

tt

ti

ii

iv

vv

vi

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

de

ee

es

ss

s d

dd

de

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nv

vv

vo

oo

ol

ll

lv

vv

vi

ii

id

dd

da

aa

as

ss

s p

pp

pe

ee

el

ll

la

aa

a S

SS

SE

EE

EM

MM

MA

AA

A e

ee

em

mm

m

a

aa

am

mm

mb

bb

bi

ii

it

tt

to

oo

o l

ll

lo

oo

oc

cc

ca

aa

al

ll

l.

..

. R

RR

RE

EE

EC

CC

CU

UU

UR

RR

RS

SS

SO

OO

O:

::

: O

OO

O p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e T

TT

Te

ee

er

rr

rm

mm

mo

oo

o n

nn

nã

ãã

ão

oo

o e

ee

en

nn

ns

ss

se

ee

ej

jj

ja

aa

ar

rr

rá

áá

á r

rr

re

ee

ep

pp

pa

aa

as

ss

ss

ss

se

ee

e d

dd

de

ee

e

r

rr

re

ee

ec

cc

cu

uu

ur

rr

rs

ss

so

oo

os

ss

s f

ff

fi

ii

in

nn

na

aa

an

nn

nc

cc

ce

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

os

ss

s.

..

. V

VV

VI

II

IG

GG

GÊ

ÊÊ

ÊN

NN

NC

CC

CI

II

IA

AA

A:

::

: O

OO

O p

pp

pr

rr

ra

aa

az

zz

zo

oo

o d

dd

de

ee

e v

vv

vi

ii

ig

gg

gê

êê

ên

nn

nc

cc

ci

ii

ia

aa

a d

dd

do

oo

o p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e

i

ii

in

nn

ns

ss

st

tt

tr

rr

ru

uu

um

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o e

ee

e d

dd

de

ee

e 05 (

((

(c

cc

ci

ii

in

nn

nc

cc

co

oo

o)

))

) a

aa

an

nn

no

oo

os

ss

s,

,,

, c

cc

co

oo

on

nn

nt

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

os

ss

s d

dd

da

aa

a d

dd

da

aa

at

tt

ta

aa

a d

dd

de

ee

e s

ss

su

uu

ua

aa

a a

aa

as

ss

ss

ss

si

ii

in

nn

na

aa

at

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

a,

,,

,

p

pp

po

oo

od

dd

de

ee

en

nn

nd

dd

do

oo

o s

ss

se

ee

er

rr

r p

pp

pr

rr

ro

oo

or

rr

rr

rr

ro

oo

og

gg

ga

aa

ad

dd

do

oo

o m

mm

me

ee

ed

dd

di

ii

ia

aa

an

nn

nt

tt

te

ee

e a

aa

a c

cc

ce

ee

el

ll

le

ee

eb

bb

br

rr

ra

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

de

ee

e T

TT

Te

ee

er

rr

rm

mm

mo

oo

os

ss

s A

AA

Ad

dd

di

ii

it

tt

ti

ii

iv

vv

vo

oo

os

ss

s.

..

. D

DD

DA

AA

AT

TT

T

D

DD

DA

AA

A A

AA

AS

SS

SS

SS

SI

II

IN

NN

NA

AA

AT

TT

TU

UU

UR

RR

RA

AA

A:

::

: 11 d

dd

de

ee

e j

jj

ju

uu

ul

ll

lh

hh

ho

oo

o d

dd

de

ee

e 2013. B

BB

BA

AA

AS

SS

SE

EE

E L

LL

LE

EE

EG

GG

GA

AA

AL

LL

L;

;;

; L

LL

Le

ee

ei

ii

i F

FF

Fe

ee

ed

dd

de

ee

er

rr

ra

aa

al

ll

l n

nn

n°

°°

°

8.666/93, L

LL

Le

ee

ei

ii

i E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

du

uu

ua

aa

al

ll

l n

nn

n»

»»

» 9.579/2012 F

FF

FO

OO

OR

RR

RO

OO

O:

::

: C

CC

Co

oo

om

mm

ma

aa

ar

rr

rc

cc

ca

aa

a d

dd

de

ee

e S

SS

Sã

ãã

ão

oo

o L

LL

Lu

uu

uí

íí

ís

ss

s -

--

-

M

MM

MA

AA

A.

..

. A

AA

AS

SS

SS

SS

SI

II

IN

NN

NA

AA

AT

TT

TU

UU

UR

RR

RA

AA

A:

::

: C

CC

Ca

aa

ar

rr

rl

ll

lo

oo

os

ss

s V

VV

Vi

ii

ic

cc

ct

tt

to

oo

or

rr

r G

GG

Gu

uu

ut

tt

te

ee

er

rr

rr

rr

re

ee

es

ss

s M

MM

Me

ee

en

nn

nd

dd

de

ee

es

ss

s -

--

- S

SS

Se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

tá

áá

ár

rr

ri

ii

io

oo

o

d

dd

de

ee

e E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o M

MM

Me

ee

ei

ii

io

oo

o A

AA

Am

mm

mb

bb

bi

ii

ie

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

e R

RR

Re

ee

ec

cc

cu

uu

ur

rr

rs

ss

so

oo

os

ss

s N

NN

Na

aa

at

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

ai

ii

is

ss

s,

,,

, F

FF

Fi

ii

il

ll

la

aa

ad

dd

de

ee

el

ll

lf

ff

fo

oo

o M

MM

Me

ee

en

nn

n¬

¬¬

¬

d

dd

de

ee

es

ss

s N

NN

Ne

ee

et

tt

to

oo

o -

--

- P

PP

Pr

rr

re

ee

ef

ff

fe

ee

ei

ii

it

tt

to

oo

o M

MM

Mu

uu

un

nn

ni

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

al

ll

l d

dd

de

ee

e P

PP

Pi

ii

in

nn

nh

hh

he

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o/

//

/M

MM

MA

AA

A,

,,

, H

HH

Hu

uu

ug

gg

go

oo

o F

FF

Fe

ee

er

rr

rn

nn

na

aa

an

nn

nd

dd

do

oo

o

M

MM

Mo

oo

or

rr

re

ee

ei

ii

ir

rr

ra

aa

a C

CC

Co

oo

or

rr

rd

dd

de

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o -

--

- S

SS

Se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

tá

áá

ár

rr

ri

ii

io

oo

o M

MM

Mu

uu

un

nn

ni

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

al

ll

l d

dd

de

ee

e M

MM

Me

ee

ei

ii

io

oo

o A

AA

Am

mm

mb

bb

bi

ii

ie

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e d

dd

do

oo

o M

MM

Mu

uu

u¬

¬¬

¬

nicípio d

dd

de

ee

e Pinheiro/MA. CARLOS VICTOR GUTERRES MENDES -
S

SS

Se

ee

ec

cc

cr

rr

re

ee

et

tt

tá

áá

ár

rr

ri

ii

io

oo

o d

dd

de

ee

e E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o M

MM

Me

ee

ei

ii

io

oo

o A

AA

Am

mm

mb

bb

bi

ii

ie

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

e R

RR

Re

ee

ec

cc

cu

uu

ur

rr

rs

ss

so

oo

os

ss

s N

NN

Na

aa

at

tt

tu

uu

ur

rr

ra

aa

ai

ii

is

ss

s


